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	 Ne lidhje me evazionin fiskal prej 1.7 miliard si vijon:
Kur behen studime dhe analiza ne lidhje me dukurite si korrupsioni, evazioni fiskal, zbatueshmeria e ligjit e te ngjajshme, zakonishtee per shkak te drojes se mos po e teprojne, perfundimet tkurren paksa, dmth pasqyrojne shkalle me te ulte, Shkalla efektive ose faktike eshte me e larte edhe per faktin se pergjigjet jane subjektive dhe disa respondent e meshefin realitetin. Kjo shuma prej 1.7 miliard eshte shume e qendrueshme dhe potencialisht e ulte. 

Kush qendron mbrapa ketyre perfitimeve? Sigurishte se kreret e te gjitha partive te medha politike. Kjo deshmohet me faktin se asnjeri nga prijesit e ketyre partive politike nuk ka dal deri tani me program bindes per luftimin e kesaj gjendje. Lufta politike ka qene dhe fatkeqesisht vazhdon te mbetet se si te zihet pozicioni i tjetrit dhe te marre hisen ne keto perfitime. 

Po prokuroria e shtetit? Kur kreret e lart politike ne vend se te jene kundershtar politik behen partner te krimit, prokuroria nuk ka fuqi. Prokuroret, perfshir kreret me te lart emerohen nga keta krere politike. Kur sistemi i partnereve ne krime vazhdon per kaq shume vite siq eshte rasti me Kosoven, prokuroria vetem se behet nje nga hallkat e partnereve te krimit.



